Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2014 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012900177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2014 - UASG 393025

Nº Processo: 50608000047201416 . Objeto: Prestação de serviços com
fornecimento de energia elétrica na Unidade Local de São José do Rio
Preto. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Empresa
Concessionária de Serviços Públicos Declaração de Dispensa em
27/01/2014. PAULO RICARDO TARDOQUE. Chefe do Serviço de
Administração e Finanças-sr/dnit/sp. Ratificação em 27/01/2014. RI-
NALDO FELIX DA COSTA. Superintendente Regional da Sr/dnit/sp
- Substituto. Valor Global: R$ 22.500,00. CNPJ CONTRATADA :
33.050.196/0001-88 COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ.

(SIDEC - 28/01/2014) 393025-39252-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 637/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
Superintendência Regional no Estado da Bahia, torna público aos
interessados o Resultado da Licitação do edital em epigrafe. Empresa
vencedora: ALTA ENGENHARIA DE CONSULTORIA LTDA. Valor
total do grupo: R$ 3.673.800,71 (três milhões seiscentos e setenta e
três mil oitocentos reais e setenta e um centavos). Cópia do Relatório
final poderá ser obtida na Seção de Cadastro e Licitação da Su-
perintendência Regional no Estado da Bahia ou no site
www.dnit.gov.br. Processo nº 50605.001565/2013-04

AMAURI SOUSA LIMA
Superintendente

(SIDEC - 28/01/2014) 393027-39252-2013NE800096

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1170/2013-UASG 393027

Nº PROCESSO: 50605.000776/2011-05
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2013. Contratante: DNIT-De-
partamento Nacional de Infraestrutura de Transportes. CNPJ Con-
tratado: 05.053.539/0001-22. Contratado: SAGA EMPREENDIMEN-
TOS LTDA E PARTICIPAÇÕES LTDA. OBJETO: Contrato de Lo-
cação d Imóvel Não Residencial para abrigar a Sede da Superin-
tendência Regional no Estado da Bahia. Fundamento Legal: Art. 24,
inciso X da Lei 8.666/93. Vigência: 01/04/2014 a 31/03/2019. Valor
Total: R$ 1.680.000,00. Fonte: 100000000-2013NE800182. Data da
Assinatura: 10/01/2014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 926/2013 publicado no D.O.U. de
22/11/2013 , Seção 3, Pág. 233. Onde se lê: Vigência: 21/10/2013 a
18/01/2014 Leia-se : Vigência: 23/11/2013 a 20/02/2014

(SICON - 28/01/2014) 393017-39252-2013NE800026

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 694/2013

Comunicamos o Resultado Final do Edital em epígrafe.Firma
vencedora:CARTER EMPREENDIMENTOS DE MÃO-DE-OBRA
LTDA,CNPJ:02.297.586/0001-23,com o valor global anual de R$
1.191.141,88(Hum milhão, cento e noventa e um mil, cento e qua-
renta e um reais e oitenta e oito centavos).A Ata de Realização do
Pregão está disponível nos sítes:www.dnit.gov.br e www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIA CARMELUCIA ALVES DINIZ MORAES
Pregoeira

(SIDEC - 28/01/2014) 393024-39252-2014NE800004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014-UASG 393028

Número do Contrato: 618/2011.
Nº Processo: 50609001653201368.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 439/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 76519974000148. Contratado : J. MALUCELLI
CONSTRUTORA DE OBRAS S/A. Objeto: Revisão do Projeto em
Fase de Obras, com Reflexo Financeiro, conforme proposta constante
do 1º Relatório de Revisão de Projeto em Fase de Obras. Aumento de
Valor Contratual de R$ 19.376.619,97 (dezenove milhões, trezentos e
setenta e seis mil, seiscentos e dezenove reais e noventa e sete
centavos) a preços iniciais. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I,
alínea "a" e "b", ÷÷ 1º e 2º e inciso II, da Lei 8.666/93e nas cláusulas
1ª e 5ª do contrato. Valor Total: R$219.311.011,78. Data de As-
sinatura: 27/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 393003-39252-2013NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 3/2014 - UASG 393021

Nº Processo: 50614000053201494 . Objeto: Realização de revisão
obrigatória em veículos oficiais da Superintendência Regional do
DNIT/RN. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XVII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ser-
viços necessários para manutenção da garantia concedida pelo fa-
bricante - Nota AGU/PGF/PFE/DNIT-RN Nº 47/2014. Declaração de
Dispensa em 24/01/2014. ANTONIO PAULO DESCHAMPS PINTO.
Chefe do Saf. Ratificação em 24/01/2014. WALTER FERNANDES
DE MIRANDA JUNIOR. Superintendente Regional. Valor Global:
R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 01.122.617/0001-42 TOP
CAR VEICULOS E LOCADORA LTDA.

(SIDEC - 28/01/2014) 393021-39252-2014NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014-UASG 393021

Número do Contrato: 708/2010.
Nº Processo: 50614000293201065.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 96/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONS-
TRUCOES SA EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorro-
gação de prazo por mais 236 (duzentos e trinta seis) dias consecutivos
e adequação de quantitativos, com reflexo financeiro positivo com
inclusão de novos itens de serviço.Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 1º,
IV, Art. 65, I, "b", e Art. 60 da Lei nº 8666/93, IS/DG nº 9/11 e
Parág. Único da Cláusula 1ª do Contrato.Data de Assinatura:
27/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 393021-39252-2014NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 550/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, por intermédio da Superintendência Regional no Rio Grande

do Norte, torna público o resultado de julgamento do Pregão nº
550/2013. Empresa Vencedora: P & P Turismo Ltda ME, valor total
da licitação: R$ 488.628,00.

WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR
Superintendente

(SIDEC - 28/01/2014) 393021-39252-2013NE800008

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 11/2014 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000398201364 . Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de energia elétrica na Unidade de Arrecadação em
Paranaguá-PR, durante o exercício de 2014. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de serviços essenciais ao funcio-
namento da referida Unidade de Arrecadação. Declaração de Dis-
pensa em 23/01/2014. SILVIO BATISTA FERREIRA. Gerente de
Projeto. Ratificação em 23/01/2014. WANIA MARIA CHAVES
STILBEN. Ordenador de Despesas - por Subdelegação de Compe-
tência. Valor Global: R$ 3.440,98. CNPJ CONTRATADA :
04.368.898/0001-06 COPEL DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 28/01/2014) 277001-00001-2014NE800136

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 12/2014 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000395201321 . Objeto: Contratação de serviços
de fornecimento de energia elétrica para atender a Unidade Regional
de São Sebastião, situado a Rua Expedicionário Brasileiros, nº479,
durante o exercício de 2014. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Por serem serviços ao funcionamento da Unidade Re-
gional da Instituição. Declaração de Dispensa em 23/01/2014. SIL-
VIO BATISTA FERREIRA. Gerente de Projeto - Delegação de Com-
petência - Dmm Nº 5 - 31/01/2012. Ratificação em 23/01/2014.
WANIA MARIA CHAVES STILBEN. Ordenadora de Despesa - Sub-
delegação de Competência. Valor Global: R$ 1.166,66. CNPJ CON-
TRATADA : 02.302.100/0001-06 BANDEIRANTE ENERGIA S/A.

(SIDEC - 28/01/2014) 277001-00001-2014NE800136

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Objeto: Concessão de uso, mediante condições especiais, de áreas
situadas no Pátio de Integração Intermodal da Ferrovia Norte-Sul,
Pátio de Gurupi/TO, situado no município de Gurupi, Estado do

Tocantins. Dia, hora e local de recebimento das propostas: 06/03/2014
às 10 horas, no auditório da VALEC, localizado no térreo do Edifício
CNC Trade, SEP/Sul, Quadra 713/913, Lote E, Brasília/DF. O edital
poderá ser impresso gratuitamente pelo site www.valec.gov.br, ou
retirado na Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC/VA-
LEC, para isto, a licitante deverá recolher e comprovar o pagamento
da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), por intermédio da Guia
de Recolhimento da União - GRU, que será emitida no site
www.stn.fazenda.gov.br e preenchida corretamente com o código de
recolhimento 68888-6, UG/Gestão 275075/27211. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo telefone (61) 2029-6482. A licitação
será regida pela Lei nº 8.666/93 e Legislação Complementar.

Brasília, 28 de janeiro de 2014.
PEDRO PAULO SILVA RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO CNMP Nº 39/2013

Processo: 0.00.002.001469/2013-79. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: COMPANHIA
DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL. CNPJ: 28.196.889/0001-43.
Objeto: Contratação de seguros de acidentes pessoais coletivos para
estagiários do Conselho Nacional do Ministério Público. Valor Glo-
bal: R$ 993,60 (novecentos e noventa e três reais e sessenta cen-
tavos). Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Vigência: 12 (doze)
meses. Signatários da Contratante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES
AMARAL; Signatários da Contratada: BENTO APARICIO ZAN-
ZINI; LUÍS CARLOS GUEDES PINTO; VALTER MOREIRA. Data
de Assinatura: 26/12/2013. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.90.39. Nota de
Empenho: 2013NE000658, de 16/12/2013.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo CNMP nº 0.00.002.002371/2013-39. Pessoa Jurídica: Em-
presa Brasil de Comunicação, CNPJ nº 09.168.704/0001-42. Objeto:
Reconhecimento de dívida no valor R$ 1.246,50 (mil duzentos e
quarenta e seis reais e cinquenta centavos), cujo objeto é o serviço de
publicação no Jornal Correio Braziliense, no período de dezembro de
2013.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e a empresa AHC Manutenção de Veículos Elétricos LTDA.
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva em carros elétricos tipo
bigga, com fornecimento de peças, mediante ressarcimento. Valor
estimado para 12 (doze) meses: R$ 38.880,00 (trinta e oito mil,
oitocentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei
8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - artigo 26, da
Lei nº 8.666/93 - Danilo Pinheiro Dias, Secretário-Geral, em exer-
cício. Processo nº 1.00.000.012185/2013-72.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 2/2014

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pro-
curadoria Geral da República torna público para conhecimento dos
interessados que o objeto do Convite supracitado foi adjudicado à
empresa AGRICARNE COMERCIAL DE ALIMENTOS, pelo cri-
tério menor preço.

FRANCISCO ARAÚJO
Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2014 - UASG 200100

No- Processo: 015351/2013-92 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de encadernação de documentos. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 29/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/02/2014 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/01/2014) 200100-00001-2014NE000007

Ministério Público da União
.

aline.tabosa
Realce

aline.tabosa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-29T06:20:11-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial